



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório n.º. 013/2023, na modalidade Pregão Presencial n.º. 005/2023, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal n.º. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação orçamentária indicada.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço.

RESULTADO

ENE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME RUA PAULINO DA SILVA, 06, PISO 2, CENTRO GUIRICEMA/MG – CEP: 36.525-000 – CNPJ: 64.209.711/0001-53 TEL.: (32)3553-1192 E –MAIL: enecomercio@gmail.com

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODE	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
034 - (004203) ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE BLC	ENE	20.0000	BL	4,8800	97,60
036 - (004207) ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE	ENE	5.0000	BL	7,9500	39,75
033 - (004202) ACOMPANHAMENTO DIABETICOS BLC	ENE	20.0000	BL	4,8800	97,60
035 - (004205) ACOMP PESSOAS COM HANSENIASE B	ENE	5.0000	BL	7,9500	39,75
056 - (023702) ADESIVO BRANCO BRILHO FOSCO CL	ENE	50.0000	M2	34,9500	1.747,50
057 - (023703) AIH-LAUDO INTERNACAO BL 100X1	ENE	50.0000	BL	4,8800	244,00
058 - (023704) APAC-AUTOR. PROCEDIMENTOS AMB.	ENE	50.0000	BL	4,8800	244,00
039 - (006788) AUTO TERMO VIGILANCIA SANIT	ENE	250.0000	BL	5,9800	1.495,00
010 - (001994) BOLETIM DE MAR. CONSULTA 100X1	ENE	100.0000	BL	4,8800	488,00
040 - (006789) BOLETIM DE PRODUCAO AMBULATOR.	ENE	1000.0000	BL	4,8800	4.880,00
002 - (001980) BOLETIM ESCOLAR	ENE	1500.0000	UN	0,6900	1.035,00
001 - (015549) CADERNO BROCH.60FLS C/PAUTA	ENE	4000.0000	UN	3,8500	15.400,00
011 - (001997) CARTAO DA GESTANTE	ENE	1000.0000	UN	0,1300	130,00
012 - (001998) CARTAO DE HIPERDIA	ENE	2000.0000	UN	0,1300	260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

013 - (001999) CARTAO DE VACINACAO ADULTO	ENE	4000.0000	UN	0,1300	520,00
003 - (001981) CERTIFICADO DE CONCL. DE SERIE	ENE	1500.0000	UN	0,6800	1.020,00
060 - (023706) CONFECCAO BANNER LONA 440 GR	ENE	70.0000	M2	39,5000	2.765,00
059 - (023705) CONFECCAO DE BANNER LONA 280GR	ENE	60.0000	M2	34,9000	2.094,00
041 - (006790) CONTROLE ACOMP. HIPERDIA	ENE	200.0000	BL	4,8800	976,00
042 - (006791) CONTROLE ACOMP. SAUDE MENTAL	ENE	200.0000	BL	4,8800	976,00
037 - (004209) CONTROLE MEDICO INDIVIDUAL BLC	ENE	1000.0000	BL	4,7800	4.780,00
038 - (004210) CONTROLE MEDICO IND. URG/EMER	ENE	1000.0000	BL	4,7800	4.780,00
009 - (001987) DIPLOMA ESCOLAR COLORIDO	ENE	300.0000	UN	0,9900	297,00
043 - (006792) ENVELOPE IDENTIF. FAMILIA	ENE	3000.0000	UN	0,4400	1.320,00
004 - (001982) ENVELOPE PARDO 20X28 TIMBRADO	ENE	5750.0000	UN	0,6500	3.737,50
005 - (001983) ENVELOPE PARDO 25X35 TIMBRADO	ENE	11250.0000	UN	0,4000	4.500,00
061 - (023707) FICHA 9F/V PAPLE AP 180G	ENE	2000.0000	UN	0,1200	240,00
021 - (002014) NOTIFICACAO DE RECEI.01A5.000	ENE	50.0000	BL	4,7800	239,00
008 - (001986) PAPEL CARTA COLORIDO	ENE	2000.0000	UN	0,1400	280,00
007 - (001985) PASTA AZUL TIMBRADA	ENE	2200.0000	UN	0,9900	2.178,00
031 - (002024) RECEITA DE ATENDIMENTO	ENE	60.0000	BL	2,9500	177,00
022 - (002015) RECEITUARIO CARBONADO 50X2	ENE	1000.0000	BL	5,8500	5.850,00
014 - (002002) FICHA A BLOCO 100X1	ENE	250.0000	BL	4,8800	1.220,00
053 - (006802) FICHA ATEND. BOLSA FAMILIA	ENE	60.0000	BL	5,9900	359,40
055 - (006804) FICHA ATEND. CRAS	ENE	60.0000	BL	5,9900	359,40
044 - (006793) FICHA ATEND. ODONTOLOGICO	ENE	100.0000	BL	4,7800	478,00
054 - (006803) FICHA ATEND. SECR. POLITICA S.	ENE	60.0000	BL	5,9900	359,40
030 - (002023) FICHA CADASTRAL	ENE	2000.0000	UN	0,1200	240,00
045 - (006794) FICHA CONTROLE ENFERMAGEM	ENE	1000.0000	BL	4,8800	4.880,00
015 - (002003) FICHA DE EMCAMINHAMENTO 100X1	ENE	360.0000	BL	4,7800	1.720,80
049 - (006798) FICHA DE ENCAMINH. CONSELHO TU	ENE	60.0000	BL	5,7500	345,00
016 - (002004) FICHA DE REFERENCIA 100X1	ENE	50.0000	BL	5,7500	287,50
017 - (002005) FICHA DE REGISTRO AMBULATORIAL	ENE	300.0000	BL	5,5000	1.650,00
018 - (002006) FICHA DE VI. DOMICILIAR 100X1	ENE	200.0000	BL	5,5000	1.100,00
052 - (006801) FICHA ENCAMINHAMENTO CRAS	ENE	60.0000	BL	5,7500	345,00
062 - (023708) FICHA FAMILIAR/IDENT.FAMILIA	ENE	5000.0000	BL	0,2200	1.100,00
006 - (001984) FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	ENE	1500.0000	UN	0,9900	1.485,00
046 - (006795) GUIA DE ENCAMINHAMENTO	ENE	100.0000	UN	4,8800	488,00
063 - (023709) LAUDO MEDICO AUTO CUSTO	ENE	50.0000	BL	5,9900	299,50
048 - (006797) LAUDO P TRATAMENTO FORA DOMIC	ENE	50.0000	BL	6,7500	337,50
019 - (002012) MAPA DIARIO DE VACINACAO 100X1	ENE	100.0000	BL	5,5000	550,00
020 - (002013) MARCACAO DE CONSULTA 100X1	ENE	100.0000	BL	2,9200	292,00
021 - (002014) NOTIFICACAO DE RECEI.01A5.000	ENE	50.0000	BL	4,7800	239,00
008 - (001986) PAPEL CARTA COLORIDO	ENE	2000.0000	UN	0,1400	280,00
007 - (001985) PASTA AZUL TIMBRADA	ENE	2200.0000	UN	0,9900	2.178,00
031 - (002024) RECEITA DE ATENDIMENTO	ENE	60.0000	BL	2,9500	177,00
022 - (002015) RECEITUARIO CARBONADO 50X2	ENE	1000.0000	BL	5,8500	5.850,00
047 - (006796) RECEITUARIO GRUPO HIPERDIA	ENE	1000.0000	BL	3,8800	3.880,00
024 - (002017) RECEITUARIO ME. CARBONADO 50X2	ENE	1000.0000	BL	4,7800	4.780,00
023 - (002016) RECEITUARIO MEDICO 50X1	ENE	1000.0000	BL	1,8700	1.870,00
032 - (002026) RECIBO DE PAGAMENTO 2X1 CARBO.	ENE	5.0000	CX	79,5000	397,50
025 - (002018) REGISTRO DE ATIVIDADES 100X1	ENE	100.0000	BL	4,8800	488,00
026 - (002019) RELATORIO DE PRODUCAO 100X1	ENE	50.0000	BL	5,9900	299,50
027 - (002020) RELATORIO DE SITUACAO DE SAUDE	ENE	50.0000	BL	5,9900	299,50
028 - (002021) REQUISICAO EXA. CITOPATOLOGICO	ENE	50.0000	BL	5,9900	299,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

029 - (002022) SISTEMA DE INFORMACAO 100X1	ENE	100.0000	BL	5,9900	599,00
TOTAL DO PARTICIPANTE ENE COMERCIO & TRANSPORTE LTDA					R\$ 94.427,20

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 94.427,20
(noventa e quatro mil e quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

ARAPONGA/MG, 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

Luiz Henrique Macedo Teixeira
Prefeito Municipal
